[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.08.2015 года
	№  199 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с предложениями структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации Горняцкого сельского поселения, предоставляющих муниципальные услуги,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародованию).
3. Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения от 01.11.2013 года № 223 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг», от 06.02.2014 года № 22 «О внесении изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 01.11.2013 года № 223 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»» отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                 О.П. Снисаренко
Верно
Ведущий специалист                                                         А.М. Ветохина

14.08.2015 года

Верно
Ведущий специалист                                                          А.М. Ветохина

Приложение к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения
от 28.08.2015 года № 199
Реестр
муниципальных услуг (функций), предоставляемых
 органами местного самоуправления
муниципального образования «Горняцкое сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган, предоставляющий услугу

	1
	Проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Горняцкого сельское поселение»
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	3
	Выдача копий нормативно-правовых актов Администрации Горняцкого сельского поселения
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	4
	Выдача справок населению
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	5
	Выдача разрешения на уничтожение, повреждение, пересадку зеленых насаждений в населенных пунктах поселения
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	6
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	7
	Выдача выписок из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	8
	Выдача разрешений на проведение ярмарочной торговли на территории Горняцкого сельского поселения
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	9
	Выдача ордера на производство земляных работ на территории Горняцкого сельского поселения
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	10
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация Горняцкого сельского поселения

Ведущий специалист                                                              А.М. Ветохина